

1ST LNCT WORLD CUP CRICKET CHAMPION – 2022

LNCT World School's Sports & Activity Club had organized their 1st LNCT World Cup Tennis Ball Inter School Cricket Tournament 2022-23 which was held between 28th March 2022 to 31st March 2022 in their School Campus wherein St. Montfort School, Bhopal had played exemplary well and lifted the Champion's Trophy.

The winning streak started with the first match itself which was played against St Ryan school when St. Montfort won the toss and elected to field and latter had given a target of 59 runs to which St Montfort won the match by 7 wickets and Rishi Raikwar was declared as Man of the match.

In the second match, St Montfort played against M.G.M. School where former won the toss and elected to field first and got the target of 69 runs from the latter team, to which St. Montfort won the match by 9 wickets and Vratant Singh was adjudged as Man of the match.

In the third and Semifinal match against Mount Carmel school, St. Montfort won the toss and elected to field first and got the target of 65 runs from Mount Carmel team, to which St Montfort won the match by 9 wickets and Rishi Raikwar was declared as Man of the match.

In the fourth and final Match against LNCT school, St. Montfort won the toss and elected to bat first and gave a target of 119 runs to the opposition team. St Montfort won the final match commandingly by 37 runs and Vratant Singh was declared as Man of the match and Suzal kori was adjudged as the Best batsman of the tournament.

The winner team was felicitated by the Chief guest, athlete, Ms. Ankita Shrivastava; mountaineer, Ms. Megha Parmar and Ms. Poonam Choukse, Vice Chairman, LNCT Group. The Principal of the School, Rev. Bro. Monachan K.K. congratulated the Cricket team and the teacher incharge for the resounding success and wished them to continue the same feat in the future too.




By **Mr. KRISHNA KAPIL**

पहला एलएनसीटी विश्व कप क्रिकेट चैंपियन 2022

एलएनसीटी स्कूल के स्पोर्ट्स एंड एक्टिविटी क्लब ने अपना पहला एलएनसीटी विश्व कप टेनिस बॉल इंटर स्कूल क्रिकेट टूर्नामेंट 2022-23 आयोजित किया था जो 28 मार्च 2022 से 31 मार्च 2022 के बीच उनके स्कूल परिसर में आयोजित किया गया । जिसमें सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल भोपाल ने अनुकरणीय खेल खेला और चैंपियंस ट्रॉफी जीत ली। जीत का सिलसिला पहले मैच से ही शुरू हो गया जो सेंट रैयान स्कूल के खिलाफ खेला गया था । सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल ने टॉस जीतकर क्षेत्ररक्षण चुना और 7 विकेट से मैच जीत लिया । ऋषि रायकवार को मैन आफ द मैच घोषित किया गया । दूसरे मैच में सेंट मॉन्टफोर्ट ने एमजीएम के खिलाफ खेला जिसे सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल ने 9 विकेट से जीत लिया और वृतांत सिंह को मैन ऑफ द मैच चुना गया। माउंट कार्मल स्कूल के खिलाफ तीसरे और सेमीफाइनल मैच में सेंट मॉन्टफोर्ट ने टॉस जीतकर पहले क्षेत्ररक्षण करने का फैसला किया और 65 रनों का लक्ष्य हासिल किया। माउंट कार्मल टीम से सेंट मॉन्टफोर्ट ने 9 रनों से यह मैच जीत लिया और ऋषि रायकवार को मैन आफ द मैच घोषित किया गया ।

एलएनसीटी स्कूल के खिलाफ चौथे और अंतिम मैच में सेंट मॉन्टफोर्ट ने टॉस जीतकर पहले बल्लेबाजी करने का फैसला किया और विपक्षी टीम को 119 रनों का लक्ष्य दिया सेंट मॉन्टफोर्ट ने 37 रनों से फाइनल मैच जीता और वृतांत सिंह को मैन ऑफ द मैच घोषित किया गया था और सुजल कोरी को टूर्नामेंट का सर्वश्रेष्ठ बल्लेबाज चुना गया ।

विजेता टीम को मुख्य अतिथि एथलीट सुश्री अंकिता श्रीवास्तव, पर्वतारोही सुश्री मेघा परमार ,सुश्री पूनम चौकसे उपाध्यक्ष एलएनसीटी समूह ने सम्मानित किया। सेंट मॉन्टफोर्ट स्कूल के प्राचार्य माननीय ब्रदर मोनाचन के. के. ने इस शानदार सफलता के लिए क्रिकेट टीम और शिक्षक प्रभारी को बधाई दी और भविष्य में भी इसी तरह की उपलब्धि जारी रखने की कामना की ।



श्रीमती मीना शर्मा